



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 49343000

Termo de Apostilamento de Ata

PROCESSO SEI Nº: 6012.2020/0013265-0

INTERESSADO: Secretaria Municipal das Subprefeituras – SMSUB.

ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 024/SMSUB/COGEL/2020 – Registro de preços PARA O FORNECIMENTO DE MADEIRAS ÀS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO E SPUA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/SMSUB/COGEL/2020 AGRUPAMENTO II e III

Objeto: Celebração de Ata de Registro de Preços para fornecimento de madeiras bruta e chapas de madeira compensada às Subprefeituras do Município de São Paulo e SPUA, de acordo com as Especificações Técnicas constantes do ANEXO I, parte integrante do Pregão Eletrônico nº 024/SMSUB/COGEL/2020, a fim de atender à demanda da Municipalidade.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME

I- Fica apostilada a Ata de Registro de Preços **15/SMSUB/COGEL/2020 AGRUPAMENTO II e III (033515416)** para constar as unidades administrativas, conforme a Planilha de Agrupamentos e Órgão Participantes 035890428, replicada abaixo:

Ata de R.P. 15.SMSUB.COGE.2020

Lista de Agrupamentos e Órgãos Participantes

		Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
Agrupamento II	CT - G - IQ - IT - MP - SM	1 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 2" - BRUTO	m	560,00	6.720,00
		2 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	m	675,00	8.100,00
		3 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA	m	775,00	9.300,00
		4 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	m	780,00	9.360,00
		5 - PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	m	445,00	5.340,00
		6 - RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUPIÚBA)	m	720,00	8.640,00
		7 - CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUPIÚBA)	m	780,00	9.360,00
		8 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	m	390,00	4.680,00
		9 - PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	m	390,00	4.680,00
		10 - COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	396,00	4.752,00

	11 - COMPENSADO RESINADO 10MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	346,00	4.152,00
	12 - COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	351,00	4.212,00

		Item	Unidade de medida	Quantidade mensal	Quantidade
Agrupamento III	CV - FB - JT - MG - PJ - PR - ST	1 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 2" - BRUTO	m	1.000,00	12.000,0
		2 - PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	m	1.160,00	13.920,0
		3 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 6" - BRUTA	m	1.830,00	21.960,0
		4 - PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	m	887,00	10.644,0
		5 - PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	m	500,00	6.000,00
		6 - RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUIÚBA)	m	690,00	8.280,00
		7 - CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUIÚBA)	m	699,00	8.388,00
		8 - PEROBA DO NORTE (CUIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	m	660,00	7.920,00
		9 - PEROBA DO NORTE (CUIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	m	380,00	4.560,00
		10 - COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	310,00	3.720,00
		11 - COMPENSADO RESINADO 10MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	310,00	3.720,00
		12 - COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	m ²	315,00	3.780,00

Radyr Llamas Papini
Chefe de Gabinete



Documento assinado eletronicamente por **Radyr Llamas Papini**, **Chefe de Gabinete**, em 24/11/2020, às 18:31, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **035938665** e o código CRC **10F3AC50**.